
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРОВСКИЙ РАЙОН» 

Й Ж Щ Й Ш Ь Ш Ф Ё Ш Ш Ш Ш Ш С Ь Ш Ш Е Е Ш Ш Р & Ш С М Ш И В З Ш 
• д р ш я я й ш в д Е Ь -а® ^ Ш Ё Ш Ш » 

О - о М Ю Ш 

от «10» января 2023 г. № 18 

«О назначении ответственных 
за сбор, хранение и обработку персональных данных» 

В целях обеспечения защиты персональных данных работников, воспитанников и их 
родителей (законных представителей), в целях исполнения Федерального закона от 27 
июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить делопроизводителя Теутул О.А. и главного "бухгалтера Агабабову С.В. 
ответственными за обработку персональных данных. 
2. Теутул О.А. и Агабабовой С.В. организовать мероприятия по сбору, хранению и 
обработке персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ. 
3. Доводить до сведения работников и родителей (законных представителей) 
нормативно-правовые акты по вопросам обработки персональных данных, требований к 
защите персональных данных. 
4. В случае отсутствия ответственного по уважительным причинам, временно 
назначить ответственным специалиста его замещающего. 
5. Ознакомить Теутул О. А. и Агабабову С.В. с должностной инструкцией 
ответственного за обработку персональных данных. 
6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

Е.А. Самокрутова Заведующий МДОУ «Детский сад № 18 «Аленушка» 

С приказом ознакомлены: 

Отп. 1 экз.: 
1 - в дело 


